
Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

PM3501.J

------
Part NºPart Nº

--------
Part Nº
--------

Part Nº
------

534601
Kit Nº Kit Nº

539502

------
Part Nº

------
Part Nº

--------
Part Nº

------
Part Nº

--------
Kit Nº

--------
kit Nº

Part Nº
------

Kit Nº
410001

Kit Nº
------

Part Nº
------

Kit Nº
534000

Kit Nº
534605 534000

Kit Nº

--------
Part Nº

------
Part Nº

534607
Kit Nº

For / Para: 
530610 - 530611Part Nº

------

------
Kit Nº

534604
Kit Nº

Part Nº
------ --------

Part Nº Part Nº
------

Kit Nº
534606

------
Part Nº

Kit Nº
534222

Kit Nº
539505 534604

Kit Nº

534602
Kit NºPart Nº

853625

Kit Nº
539502

534601
Kit Nº

Kit Nº
534222

Kit Nº
534605

Kit Nº
410001

Kit Nº
534000

753288
Part Nº

Kit Nº
539505

534602
Kit Nº

Kit Nº
534606

534607
Kit Nº

For / Para: 
530610 - 530611

534608
Kit Nº

For / Para: 
530620 - 530621

534609
Kit Nº

For / Para: 
530630 - 530631

2

3

4

21

22

23

24

31

20

14

16

34

36

37

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

23

24

38

38

38

35

54

55

1

18

53

38

19

9

6

10

11

12

8

7

5

8

34

35

38

17

15

51

5225

27

29

32

35

3

33

28

3

70

3

13

26

35

38

36

49

30

31

39

40

verde botella
96,138,72

amarillo fuerte 
230, 190, 4

morado oscuro
177, 111, 227

rojo oscuro
255, 120, 120

morado medio
206, 166, 238

rosa
255, 210, 250

gris oscuro
150, 150, 150

gris claro
250, 250, 250

verde oscuro
151,189,130

azul oscuro
83,169, 255

lila
167,184,238

azul claro
165,236,230

verde
189,236,164

amarillo
235,225,167

marron
237,196,171

rojo
236,155,155

azul medio
155,205, 255

534603
Kit Nº

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

1 817900 Bolsa 23x30 
S/Imp. 87 PE baja 

densidad

1 853494
Adaptador 

3/8"NPT-M - 
3/8"BSP-H

86 F-212 - 1.0718 
(11SMnPb30)

1 836152 Tuerca bidón 85 Zamak

1 841151 Adaptador AD-
35 84 /Zamak 3

1 836150 Tuerca fijación 83 Zamak 2

1 853422 Espaciador tope 
bola 82 Cincado

1 853905 Envase bomba 
PM35 81 Cartón

4 943400
Remache pop 

2.4x4.3mm 
Alum. aleado

80 Comercial. UNE 
EN ISO-15977

1 853476
Chapa 

características 
técnicas

79 Chapa 
0.8mm/Aluminio

2 945029 Tapón plástico 
roscado 3/8" 78 Polietileno baja 

densidad

1 941106
Tuerca 

autoblocante 
M6x1 DIN-985

77 Comercial

1 840469 Cebador 76 Redondo F-212 
- 23 mm

1 753239 Tope válvula 
pie 60:1 75 Chapa 3 mm 

cincada

1 753233 Tubo inferior 
60:1 74 St-35 cincado

1 853488 Asiento válvula 
pie 73 F-1550 

templado
1 946102 Stepseal 12 mm 72 Turcon T46
1 840480 Cuerpo válvula 71 F-114 templado

1 753234 Tubo intermedio 70 Acero St-35

1 943042
Manguito 

sujección 3x16 
DIN-1481

69 Comercial

1 840468_001 Varilla cebador 68 Barra cromada 
12 mm

1 946806 Glydring T - 19 
mm 67

Trelleborg 
RT0200190-

M12V 

1 946218 Aro guía 
5.6x2.5x66 mm 66

Ref. Slydring 
GR6500190-

M12

1 853491 Cuerpo válvula 
bola 65 F-212

1 753238 Camisa pistón 
60:1 64 F-212 cincado

1 944010 Bola Acero (IV 
Cr) 10 mm 63 Acero al cromo 

- 60-67 HRC

1 943806
Chaveta A 

5x5x14 DIN 
6885

62 Comercial

1 943022 Manguito 2x18 
DIN 1481 61 Acero negro

1 853487 Pistón alta 
presión 19 mm 60 F-114 cromado

1 943021 Manguito 2x14 
DIN 1481 59 Acero

1 853492 Varilla conexión 
b/925 mm 58 F-114

1 753235
Tubo superior 
PM35 60:1 - 

925 mm
57 Acero St-35

1 853622 Amortiguador 
superior PM35 56 PU 90ShA

1 853623
Amortiguador 
inferior PM35 

grasa
55 PU 90ShA

1 893444 Tuerca fijación 54 Acero F-212 
cincado

1 945767 Tapon 1" BSPT 
DIN-906 53 Comercial. 

Acero zincado

4 940383
Tornillo  c/alom. 
DIN 7380 M6x8 

Inox.
52 Comericial

1 946093
Junta torica 

17x2 NBR 70-
75

51 Comercial

1 946702 Junta tórica 
24.60x2.40 50 Comercial

1 853627
Resonador 
silenciador 

PM35
49 /PP Negro

1 853625 Fieltro 90x60x2 
mm 48 Fieltro blando

1 853626
Difusor 

silenciador 
PM35

47 /PP Negro

1 753120
Cuerpo 

silenciador 
PM35 (mec)

46
Aluminio EN 
AC-46500 (L-

2630)

1 946766
Junta tórica 

11.2x1.8 
NBR70

45 /NBR 70 Shore 
A

1 943010
Pasador 

elástico 1.5x8 
mm

44 DIN-
1481/ACERO

1 946585
Collarín 

neumático 16 
mm

43
Trelleborg 

ARUP00160-
WU9E1

5 942024
Junta cobre 

24x29x2 DIN-
7603

42 Comercial DIN 
7603/Cobre

2 946805 Stepaseal 16 
mm 41

Trelleborg 
RSK100160-

M12V

1 946219
Slydring 

4x1.55x53.8 
mm

40
Trelleborg 

GR4300160-
M12

1 946192
Junta torica 

15,1x1,6 
NBR70

39 /NBR 70 Shore 
A

1 853616 Tope PU PM35 38 PU 90 ShoreA

4 942208 Arandela muelle 
B 8 DIN-127 37 Comercial

1 940370 Tornillo cil. 
M5x8 DIN-7380 36 /Acero zincado

5 942206 Arandela muelle 
B-6 DIN-127 35 Comercial

1 946032
Junta tórica 
20.29x2.62 

NBR-70
34 Comercial

1 946072 Junta toria 
17.12x2.62 33 NBR-75 

Comercial

2 853506 Junta corredera 
PM35 32

Economos K08 
14.5x8.9x2.2 
XS-Ecopur

1 753289 Corredera 
PM35 31

Sale de 914025 
(Rdo. 

Ø25)/Acetal 
Homopolímero 

(POM-H)

1 853490 Portajuntas 
PM35 grasa 30 F-212 cincado

2 946041 Junta torica 
12x1,5 NBR70 29 /NBR 70 Shore 

A

2 946085
Junta tórica 
82.22x2.62 
NBR70-75

28 /NBR 70 Shore 
A

4 940631 Tornillo DIN 912 
- M8x120 27 Acero cincado

1 853489 Vástago motor 
16 mm 26 Barra cromada 

16 mm

1 945100 Tapón DIN 908 
- 1/4"BSP 25 Acero cincado

1 946168 Junta tórica 
45x2 NBR70 24 Comercial

4 946166 Junta tórica 8x2 
NBR70 23 NBR 70 Shore 

A

1 946012 Junta tórica 
12x2 NBR70-75 22 Comercial

1 946087 Junta tórica 
75x2 NBR-75 21 Comercial

1 740616 Arandela tope 
PM3+3 20 Latón

1 946601 Junta acero y 
elastómero J-14 19 Comercial

1 753005
Cuerpo fluido 

60:1 
(mecanizado)

18 Fundición gris

5 940381 Tornillo M6x30 
DIN912 17 /AISI 304

7 940389 Tornillo DIN912 
M6x16 16 Comercial. 

Acero zincado

1 940740
Pitón roscado 
M10x10 DIN-

913
15 Comercial

4 946010 Junta tórica 
10x2.5 NBR75 14 Comercial

1 753288 Casquillo 
inversión PM35 13 Acetal

2 753230 Tope superior 
sensor PM35 12 AISI 316

1 893443 Tapon superior 
PM35 11 Acero F-212 

cincado

1 946157
Junta torica 

69.2x5.7 NBR-
70

10 Comercial

1 753283 Vástago 
inversor PM35 9 Acero inox AISI-

304
1 840450.001 Tope embolo 8 Inox AISI 304

1 853480 Émbolo aire 
PM35 7

Redondo >= 80 
mm/Alu 2011-

T3

1 946122 Junta tórica 
35.2x3 NBR70 6 Comercial - 

NBR70
1 853115 Tope corredera 5 Aluminio

1 853111 Tapa sup motor 
de aire 4 Aluminio

1 753117
Cabeza de 
inversion - 

Mecanizado
3 Aluminio

1 753112 Brida superior - 
mecanizado 2 Aluminio

1 853113 Hilera cilindro 
de aire 1 Aluminio

REPLACEMENT / KITS KITS DE RECAMBIO  Part nº / Cód.

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/3

60:1 RATIO AIR OPERATED GREASE PM35
BOMBA NEUMÁTICA DE GRASA PM35, RATIO 60:1 530610   530620   530630

530611   530621   530631

14/04/2023

PM3501.J

60:1 RATIO AIR OPERATED GREASE PM35
BOMBA NEUMÁTICA DE GRASA PM35, RATIO 60:1
POMPE PNEUMATIQUE DE GRAISSE PM35, RAPPORT 60:1
PNEUMATISCHE FETTPUMPE PM35, VERHÄLTNIS 60:1

530610	 530611
530620	 530621 
530630	 530631

R. 05/23

20
23

_0
5_

08
-1

5:
00



Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com

Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

PM3501.J

60:1 RATIO AIR OPERATED GREASE PM35
BOMBA NEUMÁTICA DE GRASA PM35, RATIO 60:1
POMPE PNEUMATIQUE DE GRAISSE PM35, RAPPORT 60:1
PNEUMATISCHE FETTPUMPE PM35, VERHÄLTNIS 60:1º

530610	 530611
530620	 530621 
530630	 530631

R. 05/23

20
23

_0
5_

08
-1

5:
00

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

410001 53, 54, 55 Bung Adapter Kit
Kit Adaptador 
Deslizante

Kit Adaptateur 
Coulissant

Fassverschraubung -

534000
5, 4x(6), 7, 8, 9, 
10, 11, 12

Exhaust Muffler Kit Kit Silenciador
Kit Silencieux 
Externe

Schalldämpfer Kit -

534222 25, 26, 27, 28, 29 Air Motor Rod Kit Kit Vástago Motor Kit De Tige Motorstange Kit -

534601
34, 2x(35), 36, 
5x(38), 41, 42, 49

Lower Seal Kit Kit Juntas Bajos Kit Joint Bas
Untere Dichtungen 
Kit

-

534602
47, 48, 49, 50, 
51, 52

Lower Valve Kit Kit Válvula Inferior Kit Clapet Inferieur Fussventil Kit -

534603 43, 44, 45, 46 Upper Valve Kit Kit Válvula Superior Kit Valve Superieure Oberes Ventil Kit -

534604
34, 2x(35), 36, 
37, 38

Pre-Installed 
Packing Kit

Kit Portajuntas 
Preinstalado

Kit Porte Joint 
Supérieur

Vorinstal. 
Dichtungshalter

-

534605 32, 33 Rod Kit Kit Vástago Kit De Tige Stab-Bausatz -

534606 30, 31 Air Piston Kit Kit Émbolo de Aire
Kit de Piston
Pneumatique

Luftkolben-Bausatz -

534607 39, 40
Connection Long
Rod Kit

Kit Varilla Larga
de Conexion

Kit de Tige Longue
de Connexion

Bausatz lange 
Pleuelstange

For/para/pour/
Für: 530610(1)

534608 39, 40
Connection Medium
Rod Kit

Kit Varilla Media
de Conexion

Kit de Tige Moyenne
de Connexion

Bausatz Medium 
Pleuelstange

For/para/pour/
Für: 530620(1)

534609 39, 40
Connection Short
Rod Kit

Kit Varilla Corta
de Conexion

Kit de Tige Courte
de Connexion

Bausatz Kurze 
Pleuelstange

For/para/pour/
Für: 530630(1)

539502
2, 4x(3),4 ,4x(19), 
20, 21, 22, 2x(23), 
2x(24), 31

Air Motor Seals Kit
Kit Juntas 
Motor Aire

Kit de Joints 
Moteur 
Pneumatique

Dichtungssatz 
Luftmotor

-

539505
2x(13), 14, 15, 
16, 17, 18

Spool + Seals Kit
Kit Corredera 
+ Juntas

Kit Coulissant 
+ Joints

Spul-Dichtungen 
Kit

-

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

- 1 Top Cover Tapa Superior
Couvercle 
Supérieur

Obere 
Abdeckung

-

753288 70 Inverter Bushing Casquillo inversión Douille d’inversion Umlenkbuchse -

853625 8 Central Felt Fieltro Central Feutre Central Zentral Filz -


	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 24.pdf
	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 25.pdf

